
IL RESPONSABILE DELL’AREA
TURLA DOMENICO

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 234 CIG Z9F2B495CD
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio TECNICO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
TERRITORIO ED AMBIENTE

Numero  119   Del  18-12-19

Pag 1 - COMUNE PIETRACAMELA

Oggetto: SISMA 2009. AGGREGATO 19CS UMI 1 AFFIDAMENTO  SERVIZIO
TECNICO PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA E STRUTTURALE E DIREZIONE
LAVORI ADEMPIMENTI DI CUI AL DLGS 81/2008 PREDISPOSIZIONE SCHEDA MIC



IL RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIO E AMBIENTE

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2019  con il quale si affida la
responsabilità dell'area "Territorio e Ambiente" all'Arch. Domenico Turla ai sensi e per
gli  effetti dell’art 50 c. 10 e art 109 c. 2 del D. Lgs 267/2000 T.U. ordinamento Leggi
Enti Locali  ;

PREMESSO :

con delibera di consiglio Comunale 2/2017 del 20/01/2017 è stato approvato
definitivamente il Piano di Ricostruzione post sisma 2009;
all'interno del Piano di Ricostruzione post sisma 2009 è stato individuato l'aggregato
denominato 19CS costituita da due UMI di cui una relativa ad edifici con totale
proprietà pubblica;
che pertanto necessita provvedere all'affidamento dell'incarico per la redazione della
progettazione atta ad acquisire il contributo  necessario per la
riparazione-rafforzamento-miglioramento sismico del fabbricato;
con determinazione Area Tecnica 218/2018 è stato dato l'avvio alle procedure per la
selezione pubblica dei professionisti da incaricare per la suddetta progettazione e la
relativa direzione e contabilità dei lavori, dando atto che tale attivita non è possibile che
sia svolta all'interno dell'Ufficio Tecnico per carenza di risorse umane ed a causa dei
carichi di lavoro in essere;
che  entro la data prevista sono pervenute n. 19 richieste di cui una esclusa per
mancanza del curriculum , come da  allegato verbale;
che, come da  avviso il RUP ha provveduto 16/12/2019 alla verifica comparativa dei
curriculum e al successivo sorteggio, con le motivazioni riportate nell'allegato verbale;
che risultano sorteggiati l'arch. Mariano Moroni di Nereto (TE) e l'Ing Nicola Aretusi di
Teramo per conto della ACDN;
è necessita  provvedere al conferimento dell'incarico, prendendo atto delle risultanze di
gara;
si chiarisce che il lasso di tempo tra l'avvio della procedura di selezione dei
professionisti e la conclusione della stessa in data 16/12/2019, è dovuto al fatto che
l'immobile oggetto della progettazione è occupato provvisoriamente dagli Uffici
Comunale e solo recentemente è ipotizzabile concretamente la disponibilità degli stessi
per la esecuzione dei lavori;
che l'importo si presume inferiore a 40.000,00 euro iva esclusa;
che l'incarico viene conferito congiuntamente, la ripartizione dei compensi e delle
attività sarà concordata dalle parti previa costituzione formale in ATP, senza  alcun
incremento tariffario per incarico congiunto;

VISTI:

Il DLGS 50/2016;
Il D.Lgs 267/2001;
la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari  della ditta ACND dell'Ing.
Nicola Aretusi   con sede in via Carlo D'Andrea snc Monticchio   L'Aquila  p. iva
01920420666  ;
la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari  dell'Arch. Mariano Moroni con
sede in via Leopardi  a  Nereto   (TE)  cf  MRNMRN54T07F870M regolarmente
iscritto Ordine degli Architetti di Teramo al n. 41;
la regolarità contributiva della ditta ACND dell'Ing. Nicola Aretusi   con sede in via
Carlo D'Andrea snc Monticchio   L'Aquila  p. iva 01920420666 acquisita mediante

Pag 2 - COMUNE PIETRACAMELA



DURC  INAIL_18809442 con scadenza 25/02/2020 e dell'Arch.  Mariano Moroni con
comunicazione INARCASSA ;
acquisito il parere favorevole preventivo sulla regolarità contabile ai sensi dell'art 147 b.
del TUEL e l'attestazione di copertura finanziaria  ai sensi degli artt. 147 b.  e 153 c. 5
del TUEL;

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
la presente determina costituisce determina a contrarre ai sensi dell'art 36 del DLgs
50/2016;
di affidare  all'Ing. Nicola Aretusi   con sede in via Carlo D'Andrea snc Monticchio
L'Aquila  congiuntamente all'arch Mariano Moroni con sede in via leopardi Nereto TE
cf,   MRNMRN54T07F870M  l'incarico di che trattasi;
di  dare atto che l'importo della prestazione sarà determinato nei modi di legge  e in
relazione alla normativa sisma 2009;
di dare atto che il Cig è  Z9F2B495CD ;
che il servizio sarà liquidato a corpo;

LA PRESENTE determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio per quindici giorni consecutivi;

Il responsabile Area Territorio e Ambiente
Arch D.Turla

TERRITORIO ED AMBIENTE n. 119 del 18-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pietracamela, lì _____________________

Il responsabile del Servizio Finanziario

Il responsabile dell’area

F.to TURLA DOMENICO

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 19-12-2019 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

TURLA DOMENICO
Il responsabile dell’area

Pag 4 - COMUNE PIETRACAMELA


